
 

 

Uchwała Nr LXXII/721/23 

Rady Miasta Piły 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły - aktualizacja” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 23 w związku z art. 14 i art. 19 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 

o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Gminny program rewitalizacji dla miasta Piły – aktualizacja”, przyjęty 

Uchwałą Nr XL/548/17 Rady Miasta Piły z dnia 26 września 2017 roku i zmieniony Uchwałą 

Nr LI/647/18 Rady Miasta Piły z dnia 27 marca 2018 roku.  

2. „Gminny program rewitalizacji dla miasta Piły – aktualizacja” stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

Rady Miasta Piły 

/-/ Maria Kubica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały LXXII/721/23 

Rady Miasta Piły 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły – aktualizacja” 

 
Uchwałą Nr LIII/570/22 Rady Miasta Piły z dnia 25 stycznia 2022 roku przystąpiono do sporządzenia 

aktualizacji „Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły” (GPR), mając na uwadze rekomendacje 

wynikające z przeprowadzonej w 2021 roku oceny aktualności i stopnia realizacji GPR. Aktualizację GPR 

opracowało Konsorcjum firm: Lider Projekt Spółka z o.o. i Instytut Badawczy IPC Spółka z o.o. 
 

GPR został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XL/548/17 Rady Miasta Piły z dnia 26 września 2017 roku, 

zmienioną Uchwałą Nr LI/647/18 Rady Miasta Piły z dnia 27 marca 2018 roku. Dokument opracowano dla 

obszaru rewitalizacji wyznaczonego Uchwałą Nr XXVIII/428/16 Rady Miasta Piły z dnia 20 grudnia 2016 

roku w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta Piły, w trybie 

zgodnym z ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 485).  
 

Aktualizację GPR przeprowadzono w trybie zgodnym z ustawą o rewitalizacji, w procedurze uproszczonej tj. 

w zakresie zmian, które nie dotyczyły przedsięwzięć z listy podstawowej oraz Specjalnej Strefy Rewitalizacji, 

dlatego zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy o rewitalizacji, aktualizacja GPR nie wymagała przeprowadzenia 

konsultacji społecznych oraz uzyskania opinii organów o których mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

o rewitalizacji. Prace nad sporządzeniem aktualizacji GPR dofinansowano ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020, przyznanych na realizację projektu  

„Piła – opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast POPT 2014-2020”.  
 

Proces aktualizacji GPR prowadzony był przy szerokim udziale społecznym. Projektodawcy mieli możliwość 

dodania oraz aktualizacji zapisów projektów uzupełniających. Nabór projektów uzupełniających prowadzono 

od 30 maja 2022 r. do 24 czerwca 2022 roku. Przeprowadzono również badanie ankietowe online wśród 

mieszkańców obszaru rewitalizacji, które dotyczyły hierarchii oczekiwanych kierunków działań. 
 

Projekt aktualizacji GPR uzyskał pozytywną opinię Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta 

Piły oraz Komitetu Rewitalizacji miasta Piły. Dokument nie wymagał przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko, uzgodnienie z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu. 
 

W ramach prac rozszerzono listę projektów uzupełniających o projekty rewitalizacyjne wynikające z nowych 

potrzeb i uwarunkowań,  zaktualizowano dotychczasowe projekty uzupełniające, zweryfikowano aktualność 

projektów. Zaktualizowano opis powiązań z dokumentami strategicznymi.  
 

Zaktualizowano ramy czasowe i finansowe dokumentu. Wydłużono horyzont czasowy realizacji GPR do 2030 

roku. Łączna szacowana wartość projektów rewitalizacyjnych ujętych w aktualizacji GPR wynosi 

667 975 788,25 zł, w tym projektów uzupełniających 333 912 541,25 zł (wzrost o 192 945 593,25 zł). 
 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne. 
 
 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Beata Dudzińska 

Zastępca Prezydenta 

 


